
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
27. 2. 2022 

Rezervace na nedělní mši v 9:00 UŽ NENÍ NUTNÁ. Mše svaté v neděli budou v 7:00, v 9:00 a do 
13. 3. také v 11:00. Na pastorační radě 8. 3. se domluvíme, jak to bude dál. 

Možnosti zpovědi jsou v Č. Kostelci před každou mší kromě neděle, na Boušíně přede mší 
v neděli bez rezervace. A na faře, kde je nutná rezervace, úterý od 18:00 do 19:30 (o. Miloslav) 
a středa od 19:00 do 20:30 (o. Josef). 

Adorace bude ve čtvrtek od 19:00 do 20:00. Kdykoli v tomto čase se můžete přijít pomodlit. 
Děkujeme těm, kdo se zapíší na hlídání. 

Dnes v neděli 27. 2. bude sbírka na pomoc Ukrajině, jak nás v tomto týdnu vybídli biskupové. 
Přispět je možné také na účet 55660022/0800, variabilní symbol 104. Více informací zde. Do 
příští neděle 6. 3. bude také v kostele označená kasička, do které ještě bude možné přispět na 
tento účel. Papež František ve středu 23. 2. na závěr generální audience řekl: „Ježíš nás naučil, 
že na nesmyslné, ďábelské násilí se reaguje Božími zbraněmi – modlitbou a postem. Vyzývám 
všechny, aby ze středy 2. března, Popeleční středy, učinili Den postu za mír. Povzbuzuji k tomu 
zejména věřící, aby se v onen den intenzivně věnovali modlitbě a postili se. Kéž Královna pokoje 
chrání svět před válečným šílenstvím.“ Modlitba za mír na Ukrajině je na webu i vzadu na stolku, 
je možné si ji vzít domů.  

Dnes v neděli 27. 2. bude v kostele od 12:00 do 18:00 adorace před začátkem postní doby. 
Některá místa jsou ještě volná, je možné se zapsat na papíru na stolku vzadu v kostele. Adorace 
bude zakončená svátostným požehnáním a modlitbou litanií. Děkujeme všem, kteří se zapíší.  

V úterý 1. 3. bude úklid kostela a fary. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Ve středu 2. 3. v 19:00 bude zkouška chrámového sboru na faře. Zveme nové zpěváky, kteří 
mají chuť se zapojit. 

Ve čtvrtek 3. 3. po mši bude zhruba na 30 min. ministrantská schůzka pro všechny (starší 
i mladší), kteří ministrují nebo by chtěli ministrovat. Tam se domluví i termíny dalších schůzek. 

V pátek 4. 3. začne duchovní obnova pro muže v 19:00 večeří v Rokoli. Více informací zašle 
Tomáš Matyska mailem. 

Příští neděli 6. 3. bude při všech mších žehnání maminkám, které očekávají narození miminka. 
A po všech mších bude sbírka na opravu interiéru kostela (obnova elektroinstalace, osvětlení, 
malování). Více informací na webu a na nástěnce ekonomické rady. 

V postní době budou křížové cesty v neděli (10:30 Boušín, 14:00 kaple sv. Antonína v Olešnici, 
14:00 kaple ve Lhotě, 18:00 Č. Kostelec), úterý (18:30 Lhota), pátek (17:30 Č. Kostelec). Prosíme 
zájemce (jednotlivce či skupinky) o vedení křížových cest v neděli v 18:00 v Č. Kostelci, aby se 
přihlásili pastorační asistentce. Děkujeme. 

V době postní můžeme přispět na Mery’s meals. Pouhých 459 Kč nasytí jedno dítě po celý 
školní rok. Více informací zde. Označená pokladna bude v kostele u sochy sv. Antonína. Postní 
sbírka „Adopce na dálku“ z minulého roku pokryla podporu tří indických dětí na dva roky 
dopředu. Proto letos na Adopci nevybíráme, ale příští rok budeme opět pokračovat v podpoře.  

https://www.charita.cz/podporte-nas/darujte/v-zahranici/charita-pro-ukrajinu/
https://www.marysmeals.cz/darujte
https://www.marysmeals.cz/


Vzadu na stolku je k prodeji postní brožurka PŮST za 40,- Kč. Texty k letošním postním 
meditacím napsali mladí lidé do 26 let, jejich průvodci a kaplani, inspirováni heslem letošního 
Celostátního setkání mládeže „Vstaň. Udělám z tebe svědka toho, co jsi viděl.“ (Sk 26,16). Není 
to však jen čtení od mladých pro mladé. Texty od mladých nás mohou učit tomu, co jsme možná 
už zapomněli, ale k čemu nás Kristus stále vyzývá: vstát a následovat Ho se vší rozhodností, 
elánem a zápalem. 

Výsledek sbírky „Svatopetrský haléř“ z minulé neděle je v Č. Kostelci 42 162,- Kč, v Horní 
Radechové 3 921,- Kč a na Boušíně 2 837,- Kč. 

Na nástěnce je více informací o prosbě staršího člověka o pomoc s péči o hrob. 


